平成 27年 7月 16日

会 員 各 位

                               鹿児島県経営者協会

                                   会長 本坊  修

< ８ 月 例 会 の ご 案 内 >

拝啓 盛夏の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

また、本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。

さて、これからの労働力の減少を補う方法の一つとして、ロボットなどテクノロジーの活用が

重要視され、現在ではあらゆる分野に多種多様なスタイルで活用されています。ロボットは人間

にはできない作業を遂行できるという素晴らしい特徴を持ち、それには企業の高い技術力が求め

られます。技術陣にとってロマンを追い求めつつ産業の発展に寄与できることもあって、ロボッ

ト開発は将来的に技術立国日本をけん引していく産業に成長すると期待されます。

そこで今回は、産業ロボット開発の最大手である（株）安川電機のプロジェクト・リーダーの

前川昭一氏をお招きし、ロボットビジネスについての現状とこれからの夢を伺います。

皆様にはご多忙のところ恐縮ではございますが、多数のご参加をいただきますようご案内申し

あげます。なお、代表者のご都合が悪い場合には、代理出席のご検討をお願い申しあげます。

敬具

                     記

1) 日 時  平成 27年 8月 21日（金）12時 30分～14時（昼食準備）

2) 場 所  鹿児島サンロイヤルホテル ／ エトワール (1階) （℡ 099-253-2020）

3) テーマ  「ロボットビジネスの将来 ―安川電機の挑戦― 」

4) 講 師  （株）安川電機  ロボット事業部

事業企画部長  前 川 昭 一 氏

                                          以上

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）    （27-8-21）

「 ８ 月 例 会 」 出 欠 通 知

＊ 出席します（含・代理出席）    ＊ 欠席します

会社名              役職名        ご氏名

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。）

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402